
COMUNE DI FLORESTA  
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA DI MESSINA 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Reg. Gen. 159 

del 19/05/2022 

Reg. Part. 87 

Del 19/05/2022 
 

 
Oggetto : Liquidazione pagamento tassa di proprietà per gli automezzi 

              comunali - Anno 2021 - 2022 - 2023. 
                

 
 

L’anno Duemilaventidue il giorno Diciannove del mese di Maggio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 14 del 31/12/2021 con la quale veniva conferito al 
sottoscritto l’ incarico con funzioni dirigenziali dell'area tecnica; 
 

PREMESSO:  

− che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 04 del 24/01/2022, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state assegnate le 

risorse necessarie per provvedere al pagamento delle tasse automobilistiche in oggetto 

descritte; 

− che con Determinazione n. 85 del 17/05/2022 veniva assunto impegno di spesa sugli 

appositi interventi del bilancio dell’esercizio in corso per le risorse necessarie per 

provvedere al pagamento delle tasse automobilistiche degli automezzi comunali;  

 

CONSIDERATO: 

− che l'Ente, allo scopo di semplificare gli adempimenti amministrativi, per provvedere al 

pagamento della tassa dovuta è bene che si avvalga della collaborazione di uno Studio 

di Consulenza  Automobilistica convenzionata con il Servizio ACI; 

− che, da informazioni assunte, lo Studio "Leopardi" con sede in XXXX XXXXXX n. X – 

XXXX XXXXXX (XX) ha dichiarato la propria disponibilità ad eseguire tale servizio a titolo 

gratuito; 

 

RITENUTO di dover procedere al pagamento dell'importo della tassa automobilistica dovuta 

secondo il prospetto di calcolo trasmesso dalla stessa agenzia; 

 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione;  
 
VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 



 

 

DETERMINA 

 
Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, allo Studio "Leopardi" con sede in P.zza Caracciolo 

n. 8 - Capo D'Orlando (ME) la somma complessiva di € 2.961,80 relativa al  pagamento della 

tassa di proprietà per gli automezzi comunali  Anno 2021 - 2022 - 2023; 

 
Di imputare la superiore somma attingendo agli interventi così distinti: 
 
 
Lancia Delta DP581LX €. 925,16 Cod. 1.11.1.102.20000 imp.87/22 - 27/21 

Fiat Campagnola ME395586 €.  28,57 Cod. 09.04.1.102.20000 imp.43/21 

Scuolabus    FD539ST €.  703,55 
 

Cod. 4.6.1.102.20000 imp.97/22 - 37/21 

Ford Ranger GC785SY €. 139,91 Cod. 10.5.1.202.20000 imp. 45/21 

Fiat Panda  DG135TT   €. 414,87 Cod. 3.1.1.103.20000 imp.92/22 -31/21 

Autobotte  ME 488827 €. 429,64 Cod. 09.04.1.102.20000 imp.43/21-35/20 

Autocarro Autocompattatore   

CE224KH 
€. 150,47 Cod. 9.3.1.102.20000  imp.99/22 

Autocarro Trasporto Carni ME 

461137 
€.  169,63 Cod. 10.05.1.202.20000  imp.45/21 

 
Di accreditare l’importo di €. 2.961,80 sopra menzionato sul c/c bancario intestato alla Studio 
"Leopardi" con sede in P.zza Caracciolo n. 8 - Capo D'Orlando (ME), COD. IBAN : IT 08 B 
02008 82101 000300534316 presso l'Istituto Bancario Unicredit - Agenzia di Capo D'Orlando;  

 
Di disporre che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi. 
 
 
          Il Responsabile dell’Area Tecnica 

           F.to Geom. Giuseppe Franchina 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 351  

dal 23.05.2022  al  07.06.2022 

 
Floresta ________________ 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                
  


